
UCHWAŁA NR XXVIII/238/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                       
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 2277 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2020 roku, poz. 2050)  Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem finansowym, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do uchwały nr XXVIII/238/2021
Rady Gminy Świątki                     
z dn. 25.03.2021 r.

RAPORT 

 z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2020 rok

Świątki, dn. 25 marzec 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 1



WPROWADZENIE 

Zadanie  własne  gminy  polegające  na  „prowadzeniu  działań  związanych  z  profilaktyką

i  rozwiązywaniem problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób  uzależnionych  od  alkoholu”

wynika z art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.

Ustawodawca wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:

1. zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;

2. udzielaniu rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3. prowadzeniu  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej,  w  szczególności  dla  dzieci

i młodzieży;

4. wspomaganiu  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych;

5. podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

6. wspieraniu  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji

społecznej”.

Zadanie własne gminy polegające na przeciwdziałaniu narkomanii wynika z art. 10 ust.1 i 2 ustawy

z dnia 29 lipca o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r. poz.224).  

Ustawodawca wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:

1. zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  i  osób

zagrożonych uzależnieniem;

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;

3. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej  w  zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4. wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych,  służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5. pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym  ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 2



Powyższe zadania należy realizować w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz zapobiegania narkomanii uchwalany corocznie przez radę gminy.

Na sesji Rady Gminy Świątki w dniu 03  grudnia 2020 r. została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii

w Gminie Świątki na 2021r. 

W celu wykonania podjętej uchwały Wójt Gminy powierzył realizację zadań określonych w niniejszym

akcie prawnym Pełnomocnikowi Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

1. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu

Podstawową  metodą  leczenia  osoby  uzależnionej  od  alkoholu  jest  psychoterapia  indywidualna

i  grupowa.  Leczenie  medyczne  ma  wymiar  wspomagający psychoterapię  i  nakierowane  jest  na  usuwanie

powikłań spowodowanych szkodliwym używaniem alkoholu. W 2019 r.  na terenie gminy Świątki nie było

dostępu  do  psychoterapii  uzależnienia,  jednakże  osoby  chętne  uczestniczyły  w  niej  w  Dobrym  Mieście,

Olsztynie  i  Lidzbarku  Warmińskim.  Zgodnie  z  rekomendacjami  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych zalecane jest,  aby – poza uczestnictwem w psychoterapii  uzależnienia  – osoby

uzależnione  aktywnie  korzystały  również  z  oferty  ruchów  samopomocowych,  przede  wszystkim,  aby

systematycznie  uczestniczyły  w  mityngach  Anonimowych  Alkoholików  (AA)  oraz  w  zajęciach

organizowanych przez stowarzyszenia abstynenckie. W maju 2015r. na terenie gminy Świątki powstała grupa

AA.  Na  spotkania  AA  udostępniono  pomieszczenie  wynajęte  przez  Gminę  na  prowadzenie  Punktu

Konsultacyjno – Motywacyjnego w budynku którego właścicielem jest  PSS „Społem” „Gama” w Dobrym

Mieście.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane  było  przez działalność  Punktu Konsultacyjno  -  Motywacyjnego Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Należy podkreślić, że do zadań Punktu

nie  należy  prowadzenie  psychoterapii  osób  uzależnionych,  która  jest  zbiorem  świadczeń  zdrowotnych,

a te udzielane są wyłącznie przez podmioty prowadzące działalność leczniczą. Podstawowe zadania punktu

Konsultacyjnego to:

1) motywowanie  zarówno  osób  uzależnionych,  jak  i  członków ich  rodzin  do  podjęcia  psychoterapii

w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego;

2) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany szkodliwego

wzoru picia;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 3



3) udzielanie  wsparcia  osobom  po  zakończonym  leczeniu  odwykowym  (np.  przez  rozmowy

podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie konsultacyjnym grupy wsparcia dla osób po zakończonym

leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu);

4) rozpoznanie  zjawiska  przemocy  domowej,  udzielenie  stosownego  wsparcia  i  informacji

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy;

5) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej;

6) gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych

służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny. 

W 2020 r. w ramach działania Punktu K-M porad udzielał oraz motywował do leczenia  Pan Grzegorz

Radzicki-  pełnomocnik  wójta  ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  uzależnień.  Pełnomocnik

przyjmował interesantów w godzinach pracy Urzędu Gminy w środy, czwartki oraz jeżeli istniała taka potrzeba

również w piątki. Dyżur Punktu K-M dla osób uzależnionych i ich rodzin czynny w środy od 11.00 do 16.00.

Przyjmowanie interesantów odbywało w wynajętym pomieszczeniu od PSS Społem „Gama”. Zlokalizowanie

Punktu w wynajętym pomieszczeniu PSS „Społem-Gama” sprzyja prywatności, poczuciu bezpieczeństwa oraz

zwiększa komfort rozmowy. Ze względu na to, że na terenie gminy nie działa placówka leczenia uzależnienia

od alkoholu osoby zaangażowane w pomoc rodzinie  dotkniętej  problemem alkoholowym informują osoby

zainteresowane  o  bazie  adresów  i  ofert  profesjonalnych  placówek  pomocowych  na  terenie  powiatu

i województwa. 

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy  psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Nadużywanie alkoholu przez jednego członka rodziny negatywnie wpływa na funkcjonowanie całej

rodziny. W 2020  r.  rodziny,  w  których  występują  problemy alkoholowe  lub  przemocy w  rodzinie  mogły

skorzystać z pomocy psychospołecznej i prawnej.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach złożył

wniosek  do  GKRPA o  dofinansowanie  działań  profilaktycznych  rodzinie  poprzez  zwiększenie  dostępu  do

doradztwa psychologicznego i terapeutycznego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin oraz osób

doświadczających przemocy. W ramach projektu GOPS złożonego do GKRPA został zatrudniony psycholog,

który pełnił dyżury raz w miesiącu po 6 godzin. Psycholog udzielił 32 porad 22 osobom. Z poradnictwa często

skorzystały osoby kilkakrotnie. Z pomocy psychologicznej korzystały osoby uzależnione, współuzależnione,

sprawcy oraz ofiary przemocy domowej. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki (…)w 2020 r. osoby z rodzin z problemem uzależnień oraz

przemocy domowej mogły skorzystać z poradnictwa prawnego. Z tej formy pomocy skorzystało około 15 osób.

Z poradnictwa prawnego można było skorzystać w każdą środę w godzinach od 12.00 do 18.00.

Zarówno  w  przypadku  wsparcia  psychologicznego  jak  i  prawnego  osobami  korzystającymi  z  tej  formy

wsparcia były głównie kobiety dotknięte nadużywaniem lub uzależnieniem od alkoholu partnerów oraz ofiar

przemocy domowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 4



W kwestii udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej

i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie  istotną  rolę  odegrali  także  pozostali

realizatorzy Gminnego Programu, co ilustruje poniższa tabela. 

Specjalista
świadczący

poradnictwo
rodzinom, w których
występują problemy

alkoholowe

Miejsce realizacji
poradnictwa

Częstotliwość dyżurów
(np. 1 raz w tygodniu)

Godziny
(od – do) lub czas
trwania jednego

dyżuru

Liczba osób, którym
udzielono

poradnictwa

psycholog Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej

w Świątkach

 Raz w miesiącu   

6 godzin

22 osoby

pedagog Zespół Szkolno –

Przedszkolny

w Świątkach

W czasie pracy szkoły

8.00 -  14.00

ok. 30 osób

prawnik
Urząd Gminy

w Świątkach

Raz w tygodniu 

12.00 – 18.00
ok. 40 osób

pracownicy

socjalni
Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej

w Świątkach

W czasie pracy GOPS

pn.wt.czw.-7.00-15.00

śr. 7.00-18.00

pt.7.00 – 12.00

ok. 200 rodzin

konsultant Punktu

Informacyjno -

Konsultacyjnego

Urząd Gminy

w Świątkach, budynek

„PSS Społem Gama”

Raz w miesiącu 5h od

11.00 do 16.00

15 osób

Pełnomocnik

Wójta ds.

Profilaktyki

i  Rozwiązywania

Problemów

Uzależnień.

Urząd Gminy

w Świątkach- Punkt

Konsultacyjny

W czasie pracy

Urzędu Gminy

Środy czwartki.-

11.00-16.00

11.00-13.00

30 osób

lekarz rodzinny

Pielęgniarka

środowiskowa

NZOZ w Świątkach
W czasie pracy ZOZ

od 8.00 do 18.00

ok. 10

dzielnicowi Praca w terenie
W czasie pełnienia

służby
Nie skonkretyzowano

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 5



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci

i młodzieży.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki w 2020 r. działania profilaktyczne prowadziły następujące

instytucje:

Działania podejmowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień i członków GKRPA:

1. Poradnictwo w ramach działania  Punktu  Konsultacyjnego świadczone przez  Pełnomocnika  Wójta

ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  konsultanta  Punktu  Konsultacyjno-

Motywacyjnego.

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 r. odbyła 4 posiedzenia plenarne.

Nie skierowano żadnego wniosku do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. Osoby

zapraszane  przez  Zespół  ds.  lecznictwa  dobrowolnie  podejmowały  leczenie  szpitalne  stacjonarnej

terapii  uzależnień.  Zaproszenia  na  spotkania  wysłano  do  12  osób  (czasami  kilkakrotnie).  Łącznie

wysłano 20 zaproszeń. Wśród tych osób byli sprawcy przemocy domowej, gdyż do aktów przemocy w

rodzinie dochodzi najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem alkoholu.

3. W 2020 r wdrożono 10 razy procedurę „Niebieskiej Karty”, zaś 2 procedur było kontynuacją z 2019r.

Łącznie w 2020r. prowadzonych było 12 „Niebieskich Kart”, z czego w 12 rodzinach zdiagnozowano

problem alkoholowy. Spośród rodzin, w których wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty” do Punktu na

rozmowę zgłosiło się 15osób, w tym: 6 kobiet, 9 mężczyzna. 

4. Do Punktu zgłaszały się także osoby z własnej inicjatywy lub kierował ich pracownik socjalny, kurator

społeczny lub zawodowy. Ponadto na rozmowy zgłaszały się także osoby współuzależnione oraz ofiary

przemocy. W 2020 roku łącznie zgłosiło się 10 kobiet.

Łącznie w 2020r. do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 20 osób. W Punkcie dostępne były materiały

informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie, uzależnionych, współuzależnionych,

ofiar i sprawców przemocy domowej. 

5. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie  o

placówkach  świadczących  taką  pomoc  .  W  2020  r.  2  osoby  zgłosiły  się  na  oddział  leczenia

alkoholowych  zespołów  abstynencyjnych,  3  osoby  odbyły  3  tygodniową  terapię  dla  osób

uzależnionych od alkoholu w Lidzbarku Warmińskim.

6. Włączenie się w Kampanię „Biała Wstążka”.

7. Dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe, sposoby kontaktu. Ulotki otrzymywali pracownicy socjalni, pracownicy oświaty, służby

zdrowia,  dzielnicowi  oraz  wszyscy  zainteresowani.  Funkcję  informacyjną  pełniły  także  plakaty

wywieszane  na  korytarzu  w  siedzibie  pełnomocnika  Wójta  ds  alkoholowych  oraz  informacje

wywieszane na tablicy ogłoszeń w Świątkach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 6



8. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

9. Dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich w Gminie Świątki.

10. Poprowadzenie przez Pełnomocnika i konsultanta Punktu zajęć wśród dzieci i młodzieży  pogadanki na

temat bezpiecznego spędzania czasu wolnego. 

11. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

12. W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką w 2020 r. Pełnomocnik brał udział w szkoleniach on-line dla członków GKRPA. 

13. Koordynowanie działań profilaktycznych realizowanych przez inne jednostki  i  organizacje z terenu

Gminy Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…)2020 r.

14. Zamieszczanie  informacji  dot.  profilaktyki  i  uzależnień  na  tablicy  ogłoszeń  Gminy  oraz  udział

w audycjach radiowych, a także promowanie działań profilaktycznych w lokalnej prasie.

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

1. Prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych oraz udzielanie pomocy

finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym,  dożywianie  dzieci  w  ramach  Programu

„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”.

2. W Gminnym Ośrodku  Pomocy Społecznej w Świątkach zatrudnionych było 2 asystentów rodziny,

którzy realizowali profilaktykę na wszystkich trzech poziomach: uniwersalną (ukierunkowana na całą

populację),  selektywną  (ukierunkowana  na  jednostki  i  grupy  zwiększonego  ryzyka)  i  wskazującą

(ukierunkowana  na  jednostki  wysokiego  ryzyka).  Niejednokrotnie  w  rodzinach  objętych  pracą

asystenta rodziny zdiagnozowano problem uzależnienia lub przemocy domowej. 

3. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  ze  środków  własnych  przygotował  ulotki

informacyjne i plakat dotyczący działalności Zespołów Interdyscyplinarnych, danych teleadresowych

dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych, jak i doświadczających przemocy.

4. W związku z wnioskiem złożonym przez GOPS w Świątkach do GKRPA o dofinansowanie działań

profilaktycznych został zatrudniony psycholog i prawnik.  

5. Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

6. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

7. Umieszczanie na stronie internetowej informacji dot. szeroko pojętej profilaktyki.

Działania  podejmowane  przez  dzielnicowych –  policjantów z  Komisariatu  Policji  w  Dobrym

Mieście 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową.

2. Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in.

spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 7



Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową.

2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział Terapii

Uzależnienia od Alkoholu.

Działania profilaktyczne podejmowane przez Przedszkole w Świątkach:

1. Rozwijanie i dbanie o wiarę we własne siły, możliwości, poczucie własnej wartości, przynależność do

grupy.

2. Nauka empatii i współpracy z innymi.

3. Uświadamianie działania lęku i stres.

4. Pogłębianie kompetencji nauczycieli przedszkola.

5. Wspieranie rodziców w wychowywaniu dzieci.

6. Z  okazji  obchodów Dni Rodziny,  Dnia Matki,  Dnia Dziecka – wesołe zabawy, konkursy,  sportowe

zawody na powietrzu, spotkanie. Działania skierowane do wszystkich przedszkolaków i rodziców.

7. Praca wychowawczo – terapeutyczna nad agresją wśród dzieci (wyciszanie, niwelowanie zachowań

agresywnych, budowanie poczucia własnej wartości, radzenie sobie ze stresem, opracowanie kodeksu

złości – praca ciągła ze wszystkimi przedszkolakami.

8. To warto  przeczytać” -  prowadzenie  tablicy informacyjnej  dla  rodziców  -  rozdawanie  rodzicom

ulotek i  artykułów z zakresu wychowania  i  opieki  dzieci  w wieku przedszkolnym,  z  psychologii,

pedagogiki,  logopedii,  pediatrii,  socjoterapii  itp.,  gazetka  -  ,,Ciekawostki  intendentki”  –  zasady

zdrowego odżywiania, co pomaga a co zagraża zdrowiu dzieci w wieku przedszkolnym itp.

9. Organizowanie rodzinnych  spotkań - zabawy, zajęcia dla dzieci i rodziców organizowane w wybrane

dni przez nauczycielki, dyrektora i rodziców - wykorzystanie propozycji rodziców i dzieci, wspieranie

rodziców w ich wychowawczej roli.

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

Ze względu na pandemię zaplanowane działania zostały mocno ograniczone.

Zrealizowane zadania:

1. Udział  uczniów  w  warsztatach  „Kształtowanie  postaw  pro  społecznych  –  zapobieganie  używania

środków psychoaktywnych.

2. Udział  społeczności  szkolnej  w  Programie  „  Szkoła  myślenia  pozytywnego  –  komunikacja  bez

przemocy.

3. Udział w programie – „Trzymaj formę”.

4. Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno – emocjonalnej.

5. Wyposażenie sali do prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej.

6. Realizacja programów wychowawczo profilaktycznych.

Zadania profilaktyczne realizowane w Szkole Podstawowej w Świątkach  mają charakter profilaktyki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 8



uniwersalnej, która jest skierowana do całej społeczności szkolnej. Podejmowane działania skupiają się wokół

zagadnień związanych z promocją zdrowego stylu życia, rozwijaniem postawy dbałości o zdrowie własne i

innych ludzi, umiejętności dokonywania świadomych wyborów. To również rozwijanie postawy asertywności,

kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami w sytuacji przeżywania trudnych sytuacji życiowych.

Profilaktyka  uniwersalna  ma  na  celu  przeciwdziałanie  pierwszym  próbom  podejmowania  zachowań

ryzykownych i  opóźnienie ich inicjacji. 

Analiza  dokumentów  oraz  prowadzone  obserwacje   wykazały,  że  program  wychowawczo-

profilaktyczny  był  realizowany  przez  społeczność  szkolną  i  wszyscy  wywiązywali  się  ze  swoich  zadań

określonych w Programie Wychowawczo- Profilaktycznym. Zadania niezrealizowane, z  przyczyn zazwyczaj

niezależnych od odpowiedzialnych  za ich realizację, będą realizowane w następnym roku szkolnym.

Działania podejmowane przez Publiczną Bibliotekę w Świątkach 

Publiczna  Biblioteka  w  Świątkach  w  swych  zbiorach  posiada  fachową  literaturę  dot.  uzależnień,

przemocy domowej, problemów opiekuńczo – wychowawczych:

– w okresie sprawozdawczym zorganizowano 3 wycieczki turystyczno – krajoznawcze;

– Gminny Przegląd Twórczości – konkurs on – line;

– wyjazd do Teatru w Ostródzie dla dorosłych – spektakl pt. „terapia Małżeńska”;

– zorganizowano również specjalistyczne pogadanki i warsztaty profilaktyczne.

Działania podejmowane w świetlicach wiejskich i sołectwach

- festyny rodzinne;

- zajęcia profilaktyczne dot. tematyki uzależnień, agresji i przemocy.

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń i  osób fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych.

W 2020 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz

Zapobieganie Narkomanii w Gminie Świątki  wspierane były inicjatywy zawierające treści profilaktyczne oraz

służące  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych.  Między  innymi  podejmowano  działania  w  ramach

współpracy między instytucjami  i  organizacjami  (Urząd  Gminy,  Parafia,  szkoły  i  przedszkole,  Biblioteka

Publiczna, sołectwo). Działania te obejmowały organizację pikników profilaktycznych w sołectwach, imprezy

on-line w Bibliotece Gminnej, pomoc szkole w zakupie sprzętu służącego w zajęciach profilaktycznych.

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem przepisów  określonych  w  art.  131 i  15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

W 2020 r. nie podejmowano interwencji w związku ze złamaniem zakazu sprzedaży alkoholu osobom

nieletnim lub nietrzeźwym,  sprzedaży pod zastaw i  na  kredyt  oraz złamania  zakazów promocji  i  reklamy

napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 9



6. Wspieranie  zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i  finansowanie centrów integracji

społecznej.

W 2020 r.  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  nie wspierano zatrudnienia socjalnego i  nie

finansowano centrów integracji społecznej. 

7. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

W 2020  r.  Gminie  istniało  16  punktów sprzedaży napojów  alkoholowych,  na  1  punkt  sprzedaży

przypadało 249 mieszkańców. Ilość punktów sprzedaży nie ogranicza możliwości zakupu alkoholu.

W 2020 r.  GKRPA wydała  3  postanowień opiniujących wnioski  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż

napojów alkoholowych. Wydano 7 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w tym: 3 na sprzedaż piwa,

2 na sprzedaż wina i 2 na sprzedaż wódki. Wydano także 1 postanowieni jednorazowe na sprzedaż napojów

alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 10



SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Realizacja planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki przyjęcia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii

w Gminie Świątki na 2020 r.

W 2020 r. ze sprzedaży alkoholu uzyskano środki w wysokości 65 483,96 zł.

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu prezentuje poniższa tabela:

Lp.

Wydatki poniesione w 2019r. na realizację Gminnego Programu

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Zapobiegania Narkomanii

w Gminie Świątki.

Kwota w zł

1 Diety dla członków GKRPA 4.374.00

2 Umowy zlecenia 21.983.29

3 Składki ZUS 3036.98

4 Zakupy materiałów 10644.76

5 Zakup usług (kolonie, warsztaty, transport itp.,) 19.161.34

6 Delegacje służbowe 799.50

7 Szkolenia ---------

Razem 59.999.87

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 11



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii organ

wykonawczy samorządu gminnego sporządza Raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i

efektów ich realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po

roku, którego raport dotyczy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5685C44-A946-4AA4-9E4B-63B23EE25614. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1 Załacznik nr 1
	Załącznik

